anteriores difieren en ítems, lugares de ejecución, cantidades, especificaciones y proyectos.  

mailto:kevin.alfonso@servinformacion.com
mailto:massiel.rodriguezjimenez@xertica.com

De acuerdo con las fuentes consultadas, se estimó el menor valor de los valores cotizados arrojando un valor total 
estimado de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ $458.704.589,00) incluido todos los gravámenes aplicables. 

6. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACIÓN 

El Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas – SINCHI de acuerdo con el estudio de mercado estima que el 
valor del contrato a celebrar ascenderá aproximadamente a la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ $458.704.589,00) 
incluido todos los gravámenes aplicables.